ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4546/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
repintura, a substituição das telas e a instalação de cobertura na quadra do CEDIN Emílio
Gazaniga Junior, bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo melhorar as condições de uso da quadra do CEDIN
Emílio  Gazaniga  Júnior,  garantindo  mais  segurança,  conforto  e  incentivo  à  prática  de
atividades esportivas e recreativas pelos alunos e pela comunidade local. A estrutura atual
encontra-se  desgastada,  com  a  pintura  comprometida,  telas  danificadas  e  ausência  de
cobertura, o que dificulta o uso adequado do espaço, especialmente em dias de chuva ou
sol intenso.
A revitalização da quadra contribuirá significativamente para o bem-estar dos estudantes e
para a promoção de um ambiente escolar mais acolhedor e funcional.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE AGOSTO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​